

## Z działalności *Galicja Tectonic Group*



W dniu 15.01.2005 r., w trakcie Walnego Zebrania *Stowarzyszenia Galicja Tectonic Group*, w siedzibie Instytutu Nauk Geologicznych PAN w Krakowie odbyło się wręczenie nagród im. Bogdana Świdierskiego, przyznanych przez Zarząd *GTG* za rok 2003. Laureatami zostali:

Leszek Jankowski z Krakowa oraz Wojciech Włodarski z Poznania (ryc. 1). Obaj laureaci obronili w roku 2003 rozprawę doktorską z dziedziny tektoniki oraz wykazali się dużą aktywnością naukową.



**Ryc. 1.** Laureaci Nagrody im. Bogdana Świdierskiego za rok 2003: Leszek Jankowski (siedzi, pierwszy z prawej) i Wojciech Włodarski (stoi, pierwszy z lewej). Fot. N.Q. Cuong

Po zakończeniu oficjalnej części zebrania w Muzeum Geologicznym Instytutu Nauk Geologicznych PAN została otwarta druga część wystawy *Krajobraz przed kataklizmem?* Jest to wystawa fotografii Michała Banasia, ilustrujących skutki ubiegłorocznego trzęsienia ziemi na Orawie i Podhalu (ryc. 2 i 3) z komentarzem geologicznym Antoniego Tokarskiego. Omówienie pierwszej części wystawy ukazało się w *Przeglądzie Geologicznym* (vol. 52, str. 842).

W dniu 11 czerwca 2005 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia przyznał Stowarzyszeniu *Galicja Tectonic Group* status organizacji pożytku publicznego. Dwa dni później został dokonany odpowiedni wpis w Krajowym Rejestrze Sądownictwa.

W przyszłym roku *Galicja Tectonic Group* będzie głównym organizatorem 4<sup>th</sup> *Meeting of the Central European Tectonic Studies Group*. Spotkanie to, połączone z 11<sup>th</sup> *Meeting of the Czech Tectonic Studies Group* oraz 7<sup>th</sup> *Carpathian Tectonic Workshop*, odbędzie się w Zakopanem w dniach 19–22 kwietnia 2006 r. Informacje na temat spotkania będzie można znaleźć na stronach internetowych *Galicja Tectonic Group* ([www.igf.fuw.edu.pl/GalicjaTGroup](http://www.igf.fuw.edu.pl/GalicjaTGroup))



**Ryc. 2.** Pęknięta ściana w szkole w Starym Bystrem (Orawa). Pęknięcie powstało w wyniku trzęsienia ziemi w dniu 30 listopada 2004 r. Fot. M. Banaś



**Ryc. 3.** Pęknięte malowidło ściennie na ścianie kościoła w Miętusie (Orawa). Pęknięcie (zaznaczone strzałką) powstało w wyniku trzęsienia ziemi w dniu 30 listopada 2004 r. Fot. M. Banaś

i Instytutu Nauk Geologicznych PAN ([www.ing.pan.pl](http://www.ing.pan.pl)), jak również uzyskać od Aleksandry Mizerskiej ([ndmizers@cyf-kr.edu.pl](mailto:ndmizers@cyf-kr.edu.pl)).

*Anna Świerczewska, Antoni Tokarski & Witold Zuchiewicz*